INDICAÇÃO   Nº109/2010

    INDICO ao Chefe do Executivo Municipal para que seja estudada a

possibilidade de ceder espaço no Parque Turístico Municipal “Jácomo Barbuio”, para a realização

dos exames de Habilitação, o que possibilitará às pessoas, que estiverem sendo submetidas ao

referido exame, maior conforto e o uso dos sanitários e bebedouros d’água.

    Justificativa:

    Esta é uma reivindicação de munícipes e proprietários de auto-escolas,

considerando que as provas para obtenção da Carteira Nacional de Habilitação são demoradas, e os

candidatos ficam durante horas expostos às intempéries do tempo e sem acesso a local em que

possam suprir suas necessidades.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 13 de agosto de 2.010.

Ver. Marcelo Eduardo Rissato